
	PROFILI GAZETARI DHE MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN

	
	Kurrikula e re viti akademik 2022-2023

	
	

	VITI I

	Lloji*
	Kursi
	 
	Sem
	Kredite / ECTS

	D
	Anglisht 
	45
	I
	5

	D
	Marrëdhënie me Publikun
	45
	I
	5

	D
	Historia e Medias
	45
	I
	5

	D
	Hyrje në Shkenca Politike
	45
	I
	5

	D
	Institucionet Politike Amerikane
	45
	I
	5

	Z
	Hyrje në Ekonomi
	45
	I
	5

	
	E drejta për Informim
	
	
	

	D
	Historia  e Shqipërisë
	45
	II
	5

	D
	Mendim Politik
	45
	II
	5

	D
	Kërkim në Shkenca Sociale 
	45
	II
	5

	D
	Marketing
	45
	II
	5

	D
	E folura në Publik
	45
	II
	5

	Z
	E drejtë Kushtetuese
	45
	II
	5

	
	Histori Institucionesh
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 

	VITI II

	Lloji*
	Kursi
	 
	Sem
	Kredite / ECTS

	D
	Komunikimi në Organizatë
	45
	I
	5

	D
	Raportim Lajmi dhe Studime në Gazetari (lëndë vjetore)
	90
	I+II
	10

	D
	Histori Bashkëkohore
	45
	I
	5

	D
	Teoritë e Demokracisë
	45
	I
	5

	D
	Teoritë e Komunikimit Masiv (lëndë vjetore)
	90
	I+II
	10

	Z
	Gazetaria Ekonomike
	45
	I
	5

	
	Partitë Politike
	
	
	

	D
	Teoritë e Komunikimit Masiv
	90
	I+II
	10

	D
	Raportim Lajmi dhe Studime në Gazetari (lëndë vjetore)
	90
	I+II
	10

	D
	Diplomacia Publike
	45
	II
	5

	D
	Historia e Sistemeve të Qeverisjes
	45
	II
	5

	D
	Administrim Publik
	45
	II
	5

	Z
	Drejtëshkrimi i Gjuhës Standarde Shqipe
	45
	II
	5

	
	Marrëdhënie Ndërkombëtare
	
	
	

	 
	 






	 
	 
	 

	VITI III

	Lloji*
	Kursi
	 
	Sem
	Kredite / ECTS

	D
	Komunikim i Integruar dhe Menaxhim Fushatash
	90
	I+II
	10

	D
	Komunikim Politik
	45
	I
	5

	D
	Organizata Ndërkombëtare
	45
	I
	5

	D
	Konfliktet e Mediatizuara
	45
	I
	5

	D
	Sjellja e Audiencave
	45
	I
	5

	Z
	Gazetaria Investigative
	45
	I
	5

	
	Multimedia
	
	
	

	
	 
	
	
	

	D
	Etika në Media dhe MP
	45
	II
	5

	D
	Gazetaria Online
	45
	II
	5

	D
	Menaxhim i Medias
	45
	II
	5

	D
	Komunikim i Integruar dhe Menaxhim Fushatash
	90
	I+II
	10

	D
	Praktika
	45
	II
	5

	Z
	Dinamikat e Globalizmit
	45
	II
	5

	
	Informatikë
	
	
	

	
	 
	
	
	

	E
	Provim Formimi/Diplomë
	 
	II
	5

	
	


	
	
	180 kredite

	
	*D - Lëndë të Detyrueshme
	
	
	

	
	  Z- Lëndë me Zgjedhje






	
	
	


	Tipi i veprimtarisë formuese dhe simboli përkatës
	Fusha disiplinore apo veprimtari të tjera formuese
	Viti akademik
	Semestri
	Kredite (ECTS)
	Totali i krediteve

	LËNDË BAZË (A) 
22%
	Hyrje në Shkenca Politike
	I
	I
	5
	40

	
	Institucionet Politike Amerikane
	I
	I
	5
	

	
	Historia e Shqipërisë
	I
	II
	5
	

	
	Mendim Politik
	I
	II
	5
	

	
	Kërkim në Shkenca Sociale 
	I
	II
	5
	

	
	Histori Bashkëkohore
	II
	I
	5
	

	
	Teoritë e Demokracisë
	II
	I
	5
	

	
	Historia e Sistemeve të Qeverisjes
	II
	II
	5
	

	LËNDË KARAKTERIZUESE (B)
55%
	Marrëdhënie me Publikun
	I
	I
	5
	100

	
	Historia e Medias
	I
	I
	5
	

	
	E folura në Publik
	I
	II
	5
	

	
	Marketing
	I
	II
	5
	

	
	Komunikimi në Organizatë
	II
	I
	5
	

	
	Diplomacia Publike
	II
	II
	5
	

	
	Administrim Publik
	II
	II
	5 
	

	
	Raportim Lajmi dhe Studime në Gazetari 
	II
	I+II
	10
	

	
	Teoritë e Komunikimit Masiv
	II
	I+II
	10
	

	
	Komunikim i Integruar dhe Menaxhim Fushatash
	III
	I+II
	10
	

	
	Komunikim Politik
	III
	I
	5
	

	
	Konfliktet e Mediatizuara
	III
	I
	5
	

	
	Sjellja e Audiencave
	III
	I
	5
	

	
	Organizata Ndërkombëtare
	III
	I
	5
	

	
	Etika në Media dhe MP
	III
	II
	5
	

	
	Gazetaria Online
	III
	II
	5
	

	
	Menaxhim i Medias
	III
	II
	5
	

	LËNDË NDËRDISIPLINORE INTEGRUESE (C)
17%
	Hyrje në Ekonomi
	I
	I
	5
	30

	
	E drejta për Informim
	
	
	
	

	
	E drejtë Kushtetuese
	I
	II
	5
	

	
	Histori Institucionesh
	
	
	
	

	
	Gazetaria Ekonomike
	II
	I
	5
	

	
	Partitë Politike
	
	
	
	

	
	Drejtëshkrimi i Gjuhës Standarde Shqipe
	II
	II
	5
	

	
	Marrëdhënie Ndërkombëtare
	
	
	
	

	
	Gazetaria Investigative
	III
	I
	5
	

	
	Multimedia
	
	
	
	

	
	Dinamikat e Globalizmit
	III
	II
	5
	

	
	Informatikë
	
	
	
	

	LËNDË PLOTËSUESE 
(D)  3%
	Anglisht
	I
	I
	5
	5

	DETYRIME PËRMBYLLËSE (E) 3%

	Praktika/ Provim Formimi/Diplomë
	III
	II
	5
	5

	Totali:
	180



